
Kaffetilsætning / kaffe og te

Ali, Nordisk Kaffekompagni

Skatteøen (1978)
20 klistermærker, 62 x 60 mm, udstandsede. Album 28 
x 28 cm, 28 sider inkl. omslag, trykt hos Dyva Bogtryk 
Offset. 
En forkortet udgave af Robert Louis Stevensons "Skat-
teøen". Illustrationer af Robert Viby.

A/S Bali Kaffe , Raadhusstræde, København

Sports Haandbogen (1939)
66 billeder, 80 x 56 mm, album 16 x 11,5 cm, 68 sider 
+ bind, Fraenckel Bogtryk. Tekst af Gunnar Hansen.

Carøe's Cingalla The

(Afrikanske og asiatiske folketyper)  156 stk., 58 x 40 
mm. Findes med forskellige reklametekster og 
ombytningsmuligheder (Emaille-Emblem, "Cingalla"-
Thepotte, 1 Par The Kopper). Nogle billeder er over-
stemplet med “Ifølge Lov af 31. Marts 1937 er det 
fremtidig forbudt at levere Thepotter og Thekopper 
som Reklame”.
Serien er også udsendt af N.V. The Vittoria Egyptian 
Cigarette Company, Rotterdam, med cigaretten “Miss 
Blanche”: “De Wereld in Beeld” med album (1930 ?)
M. Melachrino & Co, London & Geneva, udsendte i 
slutningen af 1920'erne: “Peuples Exotiques / Exoti-
sche Völker”, 3 serier à 52 stk., 59 x 40 mm. Compa-
nia Chilena de Tabacos, Valparaiso, Chile har udsendt 
“Revista del Mundo”, serie 53-104 à 3 stk. Der er 
formodentlig tale om de samme billeder som Cingalla-
serien. Nogle af billederne findes også i albumserien: 
“Die Welt in Bildern” udgivet af de tyske 
cigaretfirmaer. I album 3 (serie 73 - 124, ialt 156 
billeder) har jeg fundet følgende Cingalla-billeder:13-
15: serie 105, 16-18: serie 90, 19-21: serie 107 55-
57: serie 104, 64-66: serie 103, 
109-111: serie 102, 115-117: serie 101, 118-120: 
serie100, 151-153: serie 106.
Og i album 4 (serie 125-176, i alt 156 billeder): 
Cingalla nr.: 4-6: serie 141, 22-24: serie 135, 31-33: 
serie 139, 58-60: serie 138, 67-69: serie 136, 112-
114: serie 137, 133-135: serie 128, 49, 149 og 122: 
serie 140.
Cingalla-billederne har samme format og samme 
billedtekst som de tyske billeder, dog mangler af og til 
sidste sætning.

Ceylon Tea Centre

Ceylon i 24 billeder (ca. 1961),  24 stk., 67 x 37 mm
er også udgivet på engelsk

Christensens Kaffetilsætning
kan være: Aarhus Maltkaffe Co / C.E.Christensen & 
Co., der indtil 1934 fremstillede kaffeerstatning
eller: I.L.Christensen & Co. (fra 1936: N.P.Hansen), 
Odense, der pakkede kaffetilsætning, som de fik i løs 
vægt fra en kaffesurrogatfabrik.

Serie 1 (Flag), 68 x 38 mm, set nr. 45, Storbritanien



Danmark's
1933: 850 t tilsætning, 260 t cikorie

H.C.Andersens Eventyr,  (1925) 25 stk., 71 x 38 mm. 
Tegnet af Hans Tegner. Der findes et reklamekort med 
3 billeder, nr. 11, 24 og 8. H.C.Andersen-museet i 
Odense udgav i 1950'erne nogle af tegningerne som 
leporello-postkort. 
Tryk: Møller & Landschultz

Skibs Serie (1925), 12 stk., 38 x 72 mm.
Findes også med blank bagside og uden teksten foro-
ven på billedsiden. Tryk: Møller & Landschultz

Humoristiske Dyr (1926), 12 stk., 72 x 38 mm
Tryk: Møller & Landschultz

30 forskellige Nationer (1926), 30 stk., 63 x 36 mm
Serien er oprindelig udsendt af W.D. & H.O.Wills 
(Scissor-cigaret) i 1915, først med 28 billeder, men da 
Bulgarien gik ind i krigen på centralmagternes side i 
okt. 1915, blev billedet fra Bulgarien trukket ud, så i 2. 
udgaven findes kun 27 billeder. Danmarks serie inde-
holder udover Bulgarien også Tyrkiet, Tyskland, 
Ungarn og  Østrig. Disse sidste 4 tegninger er 
formodentlig tegnet i 1914, før krigen. Danmarks serie 
mangler den engelske series nr. 7: England og nr. 20: 
Roumania.

Brandserie (1926), 36 stk., 38 x 70 mm

Børneserie (1926), 36 stk., 62 x 38 mm,
tegnet af K W

Ordsprog, 30 stk., 72 x 41 mm.
Tryk: Jensen og Kjeldskov

Københavnske Gadebilleder (1927)  24 stk.,
72 x 41 mm. Er også udgivet af Axel Lundh.
Tryk: Jensen og Kjeldskov.

Krigen 1848-50, 24 stk., 64 x 36 mm
Er også udgivet af Axel Lundh

Kaptajn Botved Flyvertogt til Østen, 30 stk., 37 x 62 
mm. Tryk: L.Levison junr. Findes med sort og blåt 
bagsidetryk.

Oceanflyvere, 30 stk., 61 x 37 mm.
Er også udgivet af Axel Lundh. 
Tryk: L.Levison junr.

Verdens Færdselspoliti (maj 1928), 30 stk., 61 x 37 
mm. Er også udgivet af Axel Lundh. 
Tryk: L.Levison junr.

Internationale Signaler, I "Flagsignaler", 27 stk.,
38 x 63 mm, 26 bogstaver + svarstander.
Tryk: L.Levison junr.

Signaler, 30 stk., 38 x 61 mm
  II Stormvarsler: (5 stk.) N.E., N.W., S.E., S.W., Uro.
  III Baaker: (7 stk.) Agger, Blokhus, Bulbjerg, Klit-
møller, Løkken, Thyborøn, Aargab.
  IV Fløjte: (7 stk.) De stævner - -, Deres Lanterner - -, 
Har truffet Is - -, Jeg behøver Hjælp - -, Jeg har Havari 
- -, Mit Fartøj - -, Stop eller Drej til-
  V Automobil: (11 stk.) Bevogtet -, Forsigtig -, 
Korsvej, Nedsat -, Parkering, Rundkørsel, Skole, 
Ubevogtet -, Ujævn Vej, Vejspærring, Vejsving.
Tryk: L.Levison junr.

Automobil Serie, 30 stk., 37 x 61 mm.
Er også udgivet af Johansen & Bruun.
Tryk: L.Levison junr.

Flagserie (1930?) 30 stk., 38 x 61 mm. Danske flag 1-
18, Kuling og Storm fra Blaavandshuk, Fornæs, 
Gjedser, Hammeren, Hanstholm og Skagen.
Tryk: L.Levison junr.
Er også udgivet af Kaffelageret Mokka

Skiftende Moder (1930), 30 stk., 60 x 37 mm
Tryk:L.Levison junr.

Symboler, 30 stk., 60 x 37 mm

Klokkeslæt Jorden over, 30 stk., 59 x 36 mm.
Er også udgivet af VIME

Ved indsendelse af 30 billeder af "Symboler" eller 
"Klokkeslæt" kunne man få et lommespejl.

Danmarks Børn (1932)
120 billeder, 62 x 37 mm. Album 28 x 19 cm, omslag 
+ 12 sider, heraf en side med fortryk af de første 15 
billeder. Album trykt hos Sylvester Hvid, København. 
Tegninger af Aage Lippert.
Opdelt i 5 serier: Børn og Færdslen (1-30), Børn paa 
Gaden (31-45), Hvad du skal gøre, hvis . .  (46-60), Se 
dig for . .  og tænk dig om (61-90), Børn og Naturen 
(91-120)
Albumvariant: dateret Maj eller Juni 1932.
Ved indsendelse af 20 billeder kunne man få enten et 
rejsespil "Om Grønland" eller et lommespejl. “Om 
Grønland” (33½ x 19½ cm, trykt hos Winther & 
Winther) har på bagsiden en beskrivelse af “Grønland, 
det danske Biland” af Peter Freuchen.
"Børn og Færdslen" er også udgivet af "Dannevang", 
København og Vilh. Meilstrup.

Guld-Films-Billeder (1933)
180 billeder 60 x 40 mm. Album 23 x 31 cm, omslag + 

26 sider. Album trykt hos Axon Reklame, Kbhvn. 
Findes med 4 forskellige forsidebilleder:



(2) Lilian Harvey, (7) Willy Fritsch, (48) Werner 
Fuetterer, (90) Käthe von Nagy.
Billederne findes også uden firmaangivelse på bagsi-
den og med firmaangivelsen: Vilh. Meilstrup, VIME.
Er næsten identisk med "Gold Film Bilder, Album 1", 
udgivet af cigaretmærkerne Bulgaria, Constantin og 
Salem i 1933 (Danmark's omslag ligner Salem's), dog 
mangler den tyske udgaves indskudte helsides billeder.
Findes også i en hollandsk udgave, udgivet af Bat-
schari cigaretter: "Mercedes Goudfilm"

Flag Serie (1934)
180 billeder, 60 x 42 mm. Album 23 x 31 cm, omslag 
+ 26 sider + 8 kortsider, album trykt hos Axon 
Reklame, Kbhvn, kortene er trykt hos Recato, 
København. Et stempel, D i ring, betyder, at billedet 
har været indsendt til ombytning.
Billederne findes også uden firmaangivelse på bagsi-
den eller med firmaangivelsen: Vilh. Meilstrup, VIME.
Serien har et tysk forlæg: "Die Welt in Bildern", Al-
bum 6: "Flaggen Europas" (1931, med 200 billeder),
der også har dannet forlæg for Danziger Tabak-Mo-
nopols "Flaggen Europas" (1932). Danziger-udgaven 
bruger for langt de flestes billeder de tyske forlæg. 
Danmarks-udgaven er ny-tegnet, selv om den for ca. 
110 billeder lægger sig meget tæt op ad det tyske
forlæg. De andre 70 billeder er nytegnede.
Set et album med mærkat fra “Møllen”, Købmagergade 
49, Kbh.K, indklæbet på bindets inderside.

Af Verdens Billedbog (1935)
180 billeder, 58 x 40 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
24 sider + 4 farvehelsider, (Queen Mary, Imperial 
Airways "Scylla", "Blue Bird", Engelsk Natbus). 
Forord af Holger Rosenberg. Et stempel, D i ring, 
betyder, at billedet har været indsendt til ombytning.
De tyske cigaretfirmaer (bl.a. Salem, Jasmatzi og 
Constantin) udgav i slutningen af 20'erne og begyn-
delsen af 30'erne albumserien "Die Welt in Bildern". 
De første album indeholdt serier à 3 (6?) billeder. I 
album 3 (serie 73 - 124, ialt 156 billeder) har jeg 
fundet følgende billeder fra "Af Verdens Billedbog": 
nr.100-102: serie 81, nr.124-126: serie 91, nr.160-
162: serie 89.
Og i album 4 (serie 125-158, i alt 156 billeder): Dan-
mark’s nr.: 70-72: serie 144, 76-78: serie 143, 103-
105: serie 148.
Danmarks-billederne har samme format som de tyske 
billeder, og teksten er en let tillempet oversættelse af 
den tyske tekst, og dette Danmarks-album har taget sin 
titel fra denne tyske serie.

Films-Serie II (1936)
200 billeder, 65 x 42 mm. Album 23 x 32 cm, bind + 
26 sider + 4 farvehelsider (perforerede til afrivning). 
Album trykt hos Niels Baden, København. Farvetryk: 
L.Levison Junr. akts. Et stempel, D i ring, betyder, at 
billedet har været indsendt til ombytning.
Forord af Victor Skaarup.
På bindets 3. side en rebuskonkurrence med 30 cykler 
som præmie.

Godt Humør (1938)
200 billeder, 65 x 43 mm. Album 23 x 32 cm, bind + 
26 sider + 2 farvehelsider (perforerede til afrivning, er 
identiske med billede nr. 129 og 154) + tegning til 
farvelægning (med påtrykt vandfarve, svarer til billede 
nr. 5). Album er trykt hos Niels Baden , København. 
Farvetryk: L.Levison Junr. Akts.
Forord af Den Gyldenblonde. Tegninger af Lawson-
Wood og G.E.Studdy.
På bindets 3. side en rebuskonkurrence med Opel 
Kadett som præmie.
Af de 82 Bonzo-billeder i "Godt Humør" bruges de 80 
igen i "Højt Humør" (1963 ?), dog med en ny tekst. Et 
stempel, D i ring, betyder, at billedet har været 
indsendt til ombytning.
Findes også i tysk udgave: "Lustige Bilder", Zigaretten 
Bilderdienst, Dresden 1936 eller 1938.
Nogle af billederne findes også i Carreras: Gran Pop

Dyrenes Parade
98 billeder, 65 x 42 mm. 2 forskellige  bagsider: èn, 
hvor der kun nævnes "Danmark's", og èn, hvor der 
omtales både "Solo" og "Danmarks".
Et stempel, NB, betyder, at billedet har været indsendt 
til ombytning.

Sejrens Vaaben (1945)
50 billeder, 43 x 65 mm. Album 14,5 x 21 cm, omslag 
+ 16 sider. Album og billeder er trykt hos L.Levison 
junr. Et stempel, NB, betyder, at billedet har været 
indsendt til ombytning.
Billedvariant: i albummet er billedrammen til nr. 45 
lodret og til nr. 46 vandret, begge billeder findes både 
i en vandret og en lodret udgave. Albumvariant: to 
forskellige tekster på omslagets 3. side, den ene ret 
kort og indrammet, den anden lidt længere, to-spaltet 
og omtaler den forrige serie "Dyrenes Parade", hvortil 
der ikke findes album.



Dyr fra alle Lande (1946)
200 billeder, 43 x 65 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
26 sider + 2 farvehelsider (perforerede til afrivning, 
identisk med billede nr. 72 og nr. 103). Album og 
billeder er trykt hos L.Levison Junr.
Tekst af Hans Hvass.
På bindets 3. side en rebuskonkurrence med Morris 
"8", 2 Dørs Saloon som præmie.
Et datostempel, blåt eller rødt, betyder, at billedet har 
været indsendt til ombytning.
I en reklame for "DANMARKs nye FILMS-SERIE" 
oplyses at "Albummet til DYR FRA ALLE LANDE 
har været trykt i fem store oplag, men nu er fuldstæn-
digt udsolgt, . . ". De fem oplag svarer sandsynligvis til 
albumvarianterne:
1) blåt bind, 2 farveplancher, rebus-konkurrence på 
bindets 3. side
2) som 1) men uden rebus-konkurrence, i en del af 
dette oplag findes rebuskonkurrencen som løsark.
3) grønt bind, kun 1 af de 2 farveplancher
4) grønt bind uden farveplancher
1) - 4) er med grå sider
5) grønt bind, med gule sider, uden farveplancher.
6 af billederne fra Richs-serien: "Fra Mark og Skov", 
nr. 36, 27, 12, 22, 106 og 104 er de samme som nr. 48, 
65,
121, 127, 189 og 191 i "Dyr fra alle Lande".

films-serie (1949)
200 billeder, 63 x 41 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
26 sider. Album og billeder er trykt hos L.Levison 
junr.
Omslagstegninger af Hirschfeld (Metro-Goldwyn-
Mayer ?). Forord af Victor Skaarup.
Albumvariant: gule blade eller grå blade.
Et datostempel betyder, at billedet har været indsendt 
til ombytning.

Godt Humør II (1951)
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
32 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr. 
Tegninger af Lawson-Wood og G.E.Studdy.
Forord af Onkel Peter. Ved ombytning blev billederne 
stemplet “Filmbillede udleveret”.
(Nogle af ) billederne fra Godt Humør II findes som 
skolebogsmærkater og som billedlotteri.

Dyrefabler (1953)
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
32 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr.
Omslag, vignetter og billeder tegnet af Fr. Bramming. 
Tekst (vers) af Vilhelm Grandt.
Forord af Kai Friis Møller. Ved ombytning blev bille-
derne stemplet: “GODT HUMØR II udleveret”
Genudgivet ca. 1970 af Dandy.

Dyr i Naturen (1955 ?) 
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
32 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr.
Tekst af Hans Hvass.
Albumvariant: med og uden billednr. foran billedtekst

Fra Fuglenes Verden (1957 )
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
32 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr. 
Akts. Tekst af Hans Hvass. 
Ved ombytning blev billederne stemplet “DYR I 
NATUREN udleveret”

Vore Husdyr (1959)
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
36 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr. 
Akts. Tekst af Hans Hvass.
Ved ombytning blev billederne stemplet “FRA FUG-
LENES VERDEN udleveret”

Danmark i Billeder (1961)
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
36 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr.
Ved ombytning blev billederne stemplet “VORE HUS-
DYR udleveret”

Højt Humør (1963 ?)
200 billeder, 65 x 44 mm. Album 23 x 31 cm, bind + 
32 sider. Album og billeder trykt hos L.Levison Junr.  
Tekst af Wilh. Grandt.
De 80 Bonzo-billeder i "Højt Humør" har tidligere 
været brugt i "Godt Humør" (1938), dog med en anden 
tekst.
Ved ombytning blev billederne stemplet “DANMARK 
I BILLEDER udleveret”

En tur i Zoologisk Have (1966 ?)
120 billeder, 70 x 45 mm. Album 22 x 26 cm, spiral-
ryg, bind + 26  sider. Album og billeder trykt hos 
Levison Jr. offset.
Tekst af Hans Hvass.

Danske Fugle (1969)
52 billeder, 70 x 45 mm. Hertil en plakat, 51 x 76 cm, 
og et foldet ark, 14½ x 21 cm foldet, med billed-
teksterne. Tekst af Hans Hvass. Foto: Arthur 
Christiansen og Benny Gensbøl
 Plakat og ark trykt hos Levison Junr. Offset.

Dannevang

Børn og Færdslen, se Danmark, Danmarks Børn.



Djung Tea (M. & V. Salomonsen)

(Skuespillere), 69-71 x 40-44 mm, på nogle billeder 
findes påstemplet: "Ved indsendelse af 50 Fotografier 
faar De et Album tilsendt".
Findes også med bagsiden: Djung Tea & Cacao
Charlie Chaplin
Betty Compson
Dorothy Dalton
Viola Dana
Bebe Daniels (hel figur forfra)
Bebe Daniels (hel figur fra siden)
Richard Dix
Billie Dove
Douglas Fairbanks
Geraldine Farrar
Julia Faye
Fyrtaarnet og Bivognen
Kiss Andersen Gregers
Corinne Griffith og Milton Sills
Jack Holt
Leatrice Joy
Lila Lee
Jacqueline Logan
May McAvoy (brystbillede)
May McAvoy (på knæ på pæl)
May McAvoy (siddende på skammel)
Thomas Meigham (ansigt)
Thomas Meigham (trekvart figur)
Svend Melsing
Bull Montana
Colleen Moore
Antonio Moreno
Nita Naldi (lodret)
Nita Naldi (vandret)
Pola Negri (brystbillede)
Pola Negri (ansigt)
Agnes Petersen
Mary Pickford
Vera Reynolds (siddende)
Vera Reynolds (hel figur)
Edith Roberts
Theodore Roberts
Grethe Rutz-Nissen
Schenstrøm og Madsen
Norma Shearer
Myrtle Stedman
Ray Steward
Gloria Swanson
Constance Talmadge
Norma Talmadge
Norma Talmadge og E.O’Brian
Conway Tearle
Ernest Torrence   (Cacao)
Rodolph Valentino
Victor Varconi
Lois Wilson

EMPA Emanuel Petersen, København
I en annonce i Kaffehandler-Bladet nr. 3, 1941: 
“EMPA . . Erstatningskaffe . . Samle-Kupon til Bør-
nene indlagt”

FDB Kaffe

Dyreserie (1925-1930 ?)
50 stk., 63 x 36 mm, uden nummerering. På bagsiden er 
stemplet “Sig til Mor, at F.D.B.s Kaffe er den bed-
ste!”. Serien er også udgivet af Blumensaadt med 
bagsidetryk og nummer på forsiden. Forsiderne har 
også forskellig opsætning af underteksten: FDB’s 
billeder har kun ordet “Billeder” i 2. linie, mens Blu-
mensaadt har: “50 forskellige Billeder” i 2. linie. 
Serien er oprindelig udgivet af Wills cigaretter (Ani-
mals and Birds) i to udgaver 1903-1912 med i alt 53 
billeder. FDB solgte i 1926 2.000 t kaffe, Rich’s 
solgte 5.000 t kaffeerstatning og Skandia 200 t om året. 
Der kendes kun denne ene serie billeder fra FDB fra 
dette tidsrum. Billederne er ret sjældne og FDB-
teksten er stemplet, ikke trykt. Det må formodes, at det 
kun er nogle enkelte brugsforeninger, der har brugt 
disse billeder.

FDB kunstkaffe , Davre og Garda gryn

Vort land i fjernsyn (1951), 160 stk., 38 x 88 mm, 
tegnede stereoskop-billeder. Hertil findes et plastik-
stereoskop i papæske: 10 x 10,5 x 5 cm, der kan 
rumme både stereoskopet og billederne.
Tegninger:Paul Høyrup, tekst: G.Bangert-Rasmussen, 
Nationalmuseet og Jens Sigsgaard, forstander for 
Frøbelseminariet.
Hertil 4 plakater 48½x67½ cm, udsendt til skoler?

Franck Kaffetilsætning

Af Indianerlivet (384) 68 x 106 mm
Robinson Crusoe (431) (set 7 stk.) 68 x 106 mm
Gullivers Rejse (514) (set 1 stk.)  68 x 106 mm
Tryk: Oehmigke & Riemschneider, Neuruppin, num-
rene i parantes angiver serienr.

Frellsen

Tintin på skattejagt, 28 brikker, 57 x 73 mm Lotter-
plade à 25 øre, 1 brik pr. 1/4 kg kaffe, lodtrækning 
6.5.73.



Fyns Kaffesurrogat og Cikoriefabrik
1919: 200 t tilsætning, 200 t cikorie
Indgår 1921 i DDC

Børnerim,  82 x 45 mm, tyndt papir, tekst på bagside.

Chr. L. Grønnegaard

Dyrebilleder, 24 stk., 72 x 39 mm, opdelt i 4 serier, I-
IV, hver på 6 billeder. Hertil et foldet ark, 23 x 18 cm 
(foldet), tryk: Frederiksberg Bogtrykkeri.

Dyrebilleder, 24 stk., 72 x 39 mm, opdelt i 4 serier, V-
VIII, hver på 6 billeder. Hertil et foldet ark.

Gamle Ordsprog, 9. Serie, 24 stk., 72 x 39 mm. Hertil 
et foldet ark, 23 x 18 cm, tryk: Frederiksberg Bog-
trykkeri.

Gamle Ordsprog, 10. Serie, 24 stk., 72 x 39 mm.

Gamle Ordsprog, 11. Serie, 24 stk., 72 x 39 mm. 
Tegnet af Oscar Knudsen.

Alverdens Flag (fællesudgivelse) findes med stempel 
fra Chr.L.Grønnegaard.

Kaffe Hag

Kongeriget Danmarks Byvaabener (1934) 86 samler-
mærker, 55 x 40 mm.
Album 23 x 18 cm, 29 ark samlet med splitter i kar-
tonomslag: 1 ark med indledning om by-våben, 2 ark 
med og om rigsvåben, 1 ark med og om Københavns 
våben, 22 ark med 4 samlermærker på forsiden og 
tilhørende tekst på bagsiden (sidste ark dog kun 2 
samlermærker), 2 ark med fremstilling af Kaffe Hag og 
endelig 1 ark med læge- og forbrugerudtalelser.
Album er trykt hos Nordlundes Bogtrykkeri, Køben-
havn.



Chr. P. Hansen

Danske Børnesange (1926)  24 stk., 72 x 40 mm.
Album 13 x 18 cm, 8 sider inkl. omslag. Album og 
billeder er trykt hos Jensen & Kjeldskov. Albummet 
findes i to udgaver: a) gråt  b) gult (1934 ?).
Fædrelandssange (1927)  24 stk., 87 x 51 mm.
Album 13 x 22 cm, 8 sider inkl. omslag.
Billeder er trykt hos Jensen & Kjeldskov.
Gamle danske Sange (1928) 24 stk., 87 x 51 mm, (nr. 
25-48). Album a) 16 x 16 cm, 8 sider inkl. omslag. 
Tryk: ikke angivet. b) 22 x 15 cm, 8 sider inkl. omslag, 
Tryk: Bianco Luno A/S med forside-foto af Graasten 
Slot (Jonals CO) (1938 ?)
Billederne er trykt hos Jensen & Kjeldskov (1928) 
eller Bianco Luno (1938 ?).

Napoleon (1929), 24 stk., 84 x 51 mm. Album 22 x 
13,5 cm, 12 sider inkl. omslag. Forsidetegning: 
Völmart.
Album og billeder er trykt hos Jensen & Kjeldskov.

H.C.Andersen, 1805-1930 (1930), 24 stk., 84 x 50 
mm. Album 22 x 13,5 cm, 12 sider inkl. omslag. 
Album og billeder trykt hos Jensen & Kjeldskov.

Ingemanns historiske Romaner (1931), 24 stk., 84 x 50 
mm.  Album 22 x 13,5 cm, 12 sider inkl. omslag. 
Forsidetegning: Völmart.  Album og billeder er trykt 
hos Jensen & Kjeldskov.

Jorden rundt i 80 Dage (1932-33), 24 stk., 84 x 50 mm. 
Album 22 x 13,5 cm, 12 sider inkl. omslag. 
Forsidetegning: B.Gjødesen. Album og billeder er 
trykt hos Jensen & Kjeldskov.

De tre Musketerer (1935-36), 24 stk., 83 x 50 mm.
Album 16 x 16 cm, 12 sider inkl. omslag.
Album og billeder er trykt hos Bianco Luno A/S.

Hvad skal jeg være? (1937), 48 mærkater, F.E.Bor-
ding nr. 1400-1447, 64 x 47 mm uden talon, 80 x 47 
mm med talon, Album 22 x 13 cm, 28 sider inkl. om-
slag. Tegninger: Völmart. Tekst: K. Vedel-Petersen.

H.C.Andersen Eventyr-Album (1939-40) 48 billeder, 
84 x 50 mm, med gummieret bagside. Album 22 x 13,5 
cm, 20 sider inkl. omslag. Forsidetegning: Völmart. 
Album og billeder er trykt hos Jensen & Kjeldskov 
A/S.

Billeder fra det danske Kongehus (1946), 48 stk., 96 x 
66 mm eller 88 x 55 mm. Album 25 x 31 cm, 12 sider 
+ omslag. Billedvalg og tilrettelægning: C.H.Borch.
Album og billeder er trykt hos Egmont H.Petersen.



Irma, se også under Margarine

Kaffetilsætning fra 1925 til 1937
formodentlig ca. 100 tons om året

Rovdyr-Serie, 12 stk., 40 x 70 mm   
Fugle-Serie, 12 stk., 70 x 40 mm
Robinson Krusoe, 12 stk., 70 x 40 mm
disse 3 serier er også udgivet af Skandia

Sommerfugle, 25 stk., 39 x 73 mm, tryk: J.P.Jensens 
Tryk.

11 serier,  39 x 74 mm, udstandsede, tryk: I.P.Jensens 
Trykkerier:
   Irma-Serie “Nisser”, uden nr. set 7 forskellige
   Autoserie, 24 stk.
   Cirkus Figurer, 24 stk., Tegner: P J
   Danske Helte, 24 stk., Tegner: K W
   Den glade Vagtparade, 24 stk.
   Eventyr, 24 stk., Tegner: K W
   Hunde, 24 stk., Tegner: P J
   Kina, 24 stk., Tegner: K W
   Landbrug, 24 stk., Tegner: P J
   Negere, 16 stk., Tegner: P J
   Vilde Dyr, 24 stk.
PJ er sandsynligvis Poul Jørgensen

7 serier, 39 x 73 mm, tryk: I.P.Jensens Trykkerier.
   Europas Radio-Speakere, 24 stk.
*  Grønland, 12 stk.
*  Island, 12 stk.
   Opdagere-Opfindere, 24 stk., tegner: ON = Otto Nielsen
   Polarforskere, 24 stk.
   Sportsserie, 24 stk.
   Tropefisk, 24  stk.

* (Transportmidler), 42 stk., 39 x 73 mm, tryk: Bianco 
Luno, Kbhvn.

* : Bagsidetekst på dansk, engelsk tysk og fransk. 
Grønlands- og Islands-serien findes uden den danske 
reklametekst nederst på bagsiden, og uden hhv. “Grøn-
land” og “Island” på forsiden, sandsynligvis beregnet 
på brug i udlandet.

Der er et yndigt Land (1934-35)
150 billeder, 45 x 65 mm. Album 24 x 28,5 cm, om-
slag + 32 sider. Album og billeder er trykt hos 
I.P.Jensens Trykkerier.
Billederne nr. 34, 53, 54, 68 og 89 er i nederste højre 
hjørne mærket "Jonals Co".
Billedvarianter:
På bagsiden: a) "Samle-Album til disse Billeder faas i 
Irma-Udsalgene." b) “Til disse Billeder faas Samle-
Album” eller c): ingen omtale af samlealbum.
Nr.19 (Dronning Louises Bro) findes med to neonre-
klamer:”Irma” (bagside a) eller “ Carl Scheplers Ir-
ma” (bagside b og c). Lysreklamerne på Sortedams 
Dossering blev ændret i 1936.

Nr. 45 (Slagelse, Rosengade) viser to forskellige 
gadeprospekter: 1) midt i billedet to røde bygninger, 
begge med flag (bagside a og b), 2) lidt til højre for 
midten gavlen af et rødt hus (latinskolen) med flag 
(bagside c).
Albumvariant: a) s.1: Bestaar af ca. 150 smukke . . ,
s.2: (indholdsfortegnelsen) nr. 32 og 33 er byttet om, 
rettet ved fodnote,  s.32: I.P.Jensens Trykkerier.
b) s.1: Bestaar af 150 smukke . . , s.2: (indholdsfor-
tegnelsen) nr.32 og 33 svarer til billederene på s. 10, 
s.32: I.P.Jensen, litografisk Anstalt,
b) findes med billedramme nr.105 lodret eller vandret.

Dukketeater: Kagepakke til Irma thekager (1963 ?)
a) Fyrtøjet, 40 billeder
b) Kejserens nye Klæder, 41 billeder
Tekst af Cai M.Woel 

Cirkus Irma, 64 stk., 86 x 65 mm eller 100 x 65 mm, 
trykt hos O.Testman, København.

Vilde dyr og deres unger, 12 stk., 38 x 56 mm, vippe-
billeder. Hertil en plakat.

Jaba, se Rich's

Jago  se under Palma Margarine

J. van Deurs Jensen  The Import, Frederiksberg-
gade 19, K.

(1001 Nat, 31-42), set nr.37, 92 x 48 mm

J.P.Jeppesen Nykøbing F.

(Kongefamilie) (1944), 5 stk., 120 x 92 mm

Johansen & Bruun (se også Palma margarine)

Symboler, se Danmark’s



Kaffan Helsingør (1929-33)
1930: 30 t tilsætning

Landboserie, 24 stk., 38 x 73 mm, udstandsede.

Spejderserie, 24 stk., 39 x 74 mm, udstandsede.

Kaffeboden

De fleste af de forretninger, der har udgivet samler-
mærker til “Europæisk Flagkort-Album”, hedder 
Kaffebod eller Kaffemagasin.

Dyrebilleder, 44 x 80 mm, udstandsede.
Antilop Skarlagenfugl
Bankiva-Hane Snegnu
Bavian Sneugle
Cochinchina-Hane Springbuk
Forel Stenmaar
Italiensk Hane Sølv-Wyandotte
Karpe Zebra
Mandril-Abe Zobel
Natsvale Ædel-Maar
Rød Dværghane

Kaffemagasinet

12 serier á 6 stk, 44 x 80 mm, udstandsede. I-IV: 
Hunde, V-VIII: Fugle, IX-XII: Sommerfugle. De 
samme 12 serier er udgivet af Alfa Margarine.

Kara starter 1931 i Søborg, flytter 1936 til Glostrup, 
lukker 1940.  1933: 118 t tilsætning

Karas Danske Frugtserie (1936), 120 stk.,
45 x 65 mm. Album 23 x 31 cm, omslag + 24 sider.
Ved indsendelse af 30 billeder kunne man få et 
“Frugtlotteri” med 12 spilleplader. Fra 1936 og til 
fabrikken lukker blev der solgt ca. 50 t kaffetilsætning. 
Det må betyde, at der næppe er blevet samlet et 
komplet album af nogen. De album, der stadig findes, 
må været blevet solgt komplette fra 1940 og fremefter, 
bl.a. findes album med påtryk: H. Maasbøl, Aabenraa, 
Planteskoleartikler.
Album og billeder er trykt hos Egmont H.Petersen, 
København. Forsidetegning: V. Søderblom. Udarbejdet 
af Gartner E.V.Hardy-Hansen, Fredensborg, formand 
for "Dansk Frugtavl", hvis medlemsblad fra nov.1936 
til jan.1940 udsendte ialt 20 løsblade, hver med 3 
billeder fra serien, hertil et særligt album:
Frugtsortbeskrivelse  1937-1938-1939, 24 x 16 cm, 20 
sider + omslag.

Karat Kaffe / Aalholm Automobil Museum

Veteranbiler, 12 stk. klistermærker, ovale, 55 x 65 
mm, hertil plakat 70 x 50 cm

Aktie-Kaffe-Surrogatfabriken "Kjøbenhavn"
Köhlersvej 2 (Holmbladsgade), Amager, købt 1901 af 
DDC.

Hans og Grete, 47 x 92 mm
Tørnerøse
“Skyggefigur”

KORA  Dansk Kaffe- og Kornbrænderi (Hans 
L.Hansen) Aabenraa

Æventyr af H.C.Andersen forkortet genfortalt af Mar-
cus Lauesen (1935?), 50 stk., 60 x 40 mm. Album 20 x 
28 cm, trykt hos Aras tryk, Ringkøbing.
Findes med indklæbet side fra 1967 i anledning af 70 
års-jubilæum 1897-1967.

Linnet

Serier på 6 stk., 40 x 63 mm
Serie 1: Hunde Serie 2: Katte
Serie  3: Fjerkræ
Serie  5: Fugle Serie 6: Gnavere
Serie  7: Gnavere Serie 8: Hornkvæg
Serie 9: Hornkvæg Serie 10: Aber
Serie 12: Rovdyr Serie 14: Heste i Arbejde
Serie 15: Sudan Serie 17: Hjorte med Raadyr
Serie ??: Flyvemaskiner

uden serienr, 50 x 70 mm, Vilde dyr (set 8 stk.), 
Folkeslag (set 5 stk.)

Flyvemaskines Udvikling i 150 Billeder (fællesud-
givelse) findes med påtryk fra Linnet.



Axel Lundh

Københavnske Gadebilleder, se Danmark's

Krigen 1848-50, se Danmark’s

Verdens Færdselspoliti, se Danmark's

Oceanflyvere, se Danmark's

Billedlotteri, 12 plader, 11 x 16 cm à 6 felter. De løse 
brikker (5 x 5 cm) blev udleveret ligesom sam-
lebilleder. Når man havde samlet de seks brikker, der 
hørte til en plade, fik man plade udleveret. Ca. 1930 
(?)

Mandarin The  Jensen & Fode, Kbh.K

48 x 93 mm
serie 347a (krigen 1870) (10 Dessins)     
        348a (den tyske marine) (10 Dessins)
        384a (indianere) (10 Dessins)
        385a (boerkrigen) (10 Dessins)
        387a (krigen i Kina) (8 Dessins)
        431a (Robinson) (10 Dessins)
Serie 347 er tegnet af R. Kantel
Serie 348 er tegnet af Willy Stiwer
Serie 384 er tegnet af C.Henckel
Tryk: Oehmigke & Riemschneider

Medova

(Købmagergade 22, København) 59 x 99 mm,
Børnelege, set 4 stk., 1: Dreng med gris

Sejlskibe (1983 ?), 6 (?) stk.  45 x 70 mm, 
Cutty Sark Taeping
Lahloo Taeping + Ariel
Sir Lancelot Titania
Også udsendt 4 (?) stk. 29,7 x 41,8 cm: Lahloo 1867, 
Sir Lancelot 1865, Taeping 1863 + Ariel 1865, Titania 
1866.

18 af Afrikas berømte dyr (1988), 18 stk., 45 x 50 mm. 
Album 15 x 21 cm, 8 sider inkl. omslag. Album og 
billeder er trykt hos Ogilvy & Mather, Kbh.

David Metz  Faaborg Plante- og Frugttørreri
1933: 44 t tilsætning

ABC-Serie, 28 stk., 70 x 38 mm. Tegnet af Alfred 
Schmidt.
Danmarks Kongerække (1927), 47 stk., 71 x 38 mm, 
billederne trykt hos I.P.Jensens Trykkerier.  Album 17 

x 19,5 cm, omslag + 8 sider, billedernes bagsidetekst 
er ikke trykt i album. Album trykt hos Sylvester Hvid.

Kaffelageret Mokka

Flagserie 1-30, se Danmark’s

Mokka Compagniet, Skive

I “Mokka Erstatning”, hvis pakning havde et blåt bånd, 
var der indlagt “en lille blå Kupon” (annonce i Fam. 
Jour. 29.7.1941). For 10 kuponer kunne man få et 
emblem: “Det blaa Baand”. Derved blev man “Blaa 
Ridder” og fik tilsendt et blad med kupontilbud, mest 
børnebøger, men også et lommespejl, et puslespil og 
en bakke til kaffekanden. Medlemsblad nr. 2 kom i 
1942, nr. 3 og 4 i 1943 med i alt (?) 26 forskellige 
børnebøger. Bøgerne “kostede” fra 40 til 125 kuponer.

N. I. Nissen, Istedgade

Sportserie, 39 x 71 mm, set nr. 6

Nordisk Kaffe Kompagni, Kjøbenhavns Frihavn

Storstadsbilleder 108 x 74 mm, set No.5 Italien. Rom. 
Formodentlig tysk kort fra ca. 1900, de viste frimærker 
er fra 1889. På billedsiden forneden til venstre er der 
tegnet tre pakker fra Nordisk Kaffe kompagni. På 
tekstsiden er der forneden stemplet: “Aarhus Kaffe-
Magasin, R. Christensen, Søndergade 10, Aarhus”

RACO  Robinson, Andersen & Co.
Varemærke / etiket anmeldt 1928

Indianerserie, 24 stk., 39 x 73 mm.
Tegner: P J
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